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Badania geologiczne prowadzone vv ostatnich latach przez Instytut Geologiczny i Zjednoczenie Górnictwa Naftowego we wschodniej części obszaru przedsudeckiego przyczyniły się między innymi do rozpoznania osadów triasu dolnego. Do niedawna profil wspomnianych osadów w tym rejonie znany był tylko z otworu Leśna opracow.anego przez P. Assmanna (1929). 
Na omawianym obszarze w triasie dolnym można wydzielić trzy kompleksy: piaskowie,c pstry dolny, środkowy i górny (ret). Dość żywa zmienność wykształeenia litofacjalnego nie pozwala tutaj na zastosowanie schematu J. Sokołowskiego (1967), który w zachodniej części monokliny przedsudeckiej wyróżnił w osadach triasu dolnego 21 ogniw litostratygraficznych. W piaskowcu pstrym dolnym i środkowym można ewentualnie przy bardzo wnikliwej analizie zastosować uproszczony podział używany przez geologów ni'emieckich Boigk, P. 1961), nie sprawia natomiast trudności wyróżnienie poszczególnych ogniw retu według podziału H. Senkowiczowej (1965). 
W niniejszym artykule nie przeprowadzono sz'czegółowego podziału piaskow,ca pstrego, ponieważ głównym problemem było uzasadnienie wieku kompleksów zl,epieńeowo-piaskowciOwych triasu występujących bezpośrednio na podłożu starszym od permu, a zaliczanych w wielu przypadkach do czerwonego spągowca. 
Podział dolnego triasu na trzy kompleksy jest w głównej mie-rze na przesłankach litologicznych. Jak dotąd nie uzyskano jeszcze pełnego materiału paleontologicznego, który dokumentowałby jednoznacznie poszczególne ogniwa triasu dolnego. Pewne przesłanki faunistyczne istnieją dla piaskowca pstrego środkowego, gdzie występuje Gervilleia murchisoni G e i n. oraz dla retu, którego wiek określa występowanie Costa.toria costata (Z e n k.). Prowadzone w ostatnich latach przez T. Marcinkiewicz i R. Fuglewicza badania osadów pias-kowca pstrego rokują nadzieję na uzyskanie który pozwoli na bardziej rozpoziomowanie tych osadów. 
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Fig. 1. Mapa miążslZ10iŚci pias.Iw'Wca pstrego południowo-wschodini€j częśd mlono
Miny przedsudeckiej na tle geo'logii podłoża 
TlhdJckness m1ap oi the Bunts\a:ndsitein depOIsits in the ;s:outh-eas:terrill ;part of 
the FlQire-iSiUdet:ic monoc1i:ne s'how.n :ag,a:in,s't the geOilogy oi the baseffi'ent 
1 - otw6r wiertniczy oraz miąŻisz'ość piiaskowca ps.t'rego'; 2 -- i,zOIpachyty piask,owca 
pstrego; 3 - granke str,atygra,ficzne; 4 - ,linia pr.zelkroju prz,edst,awio'llego na fig. 3;: 
P 2 - cechslztyn; Pl -- cZ'Nwony spągowiec; C1 -- karbon doImy; D - dewon; SOCro -
starszy paleozoik 
1 - hore hoLe; figu:re shows the th'ickness 'of the iBunt.s.andsitein deposHs; 2 -- isolpa
chytes of the Buntsandstein; 3 st.ratigra:phical boundarieis; 4 -- lline of the cross 
section show n in Fig. 3; P 2 - Zechstein, PjRO'tliegendes, C j - Lower Carhoni-
ferous, ID -- Devonian, SOCro older Pa,laeoz'oic 

Przedstawiając rozwoJ sedymentacji osadów dolnego triasu we 
wschodniej części obszaru przedsudeckiego musimy zwrócić szczególną 
uwagę na ukształtowanie i budowę geologiczną ich podłoża. W południo
wej Iczęści obszaru zaznacza się w paleomorfologii podłoża piaskowca 
pstrego wyraźnie zarysowany grzbiet Lublińca, ciągnący się od Ślęzan na 
wschodzie do na zachodzie. (W pewnym przybliżeniu odzwier-

go mapa miąższości utworów triasu dolnego - fig. 1). Grzbiet ten 
zbudowany jest z utworów karbonu dolnego, dewonu i starszego paleo-
zoiku. Od strony południowej ogranicza go depresja Laskowice Oławskie 
~- Twaróg, która ma charakter zapadliska. W depresji tej występują zle
pieńcowo-piaskowcowe osady czerwonego spągowca, osiągające kilkaset 
metrów miąższości. Nie budzące wątpliwości osady cechsztynu stwierdzo
no natomiast w rejonie Laskowic Oławskich, oraz w facji klastycznej 
w otworze Wężowice IG-l. A. Siedlecka (1964) przyjmuje możliwość, że 
w kompleksie piaskowcowo-zlepieńcowym północno-wschodniego obrzeże
nia Górnośląskiego Zagłębia Węglowego, zaliczanym do czerwonego spą-' 
gowca, reprezentowany również cechsztyn. 

W strefie położonej między Fosowskirn a Twarogiem trudno jest 
uchwycić granicę pomiędzy tzw. starszym piaskowcem pstrym i permem, 
gdyż osady te często nie wykazują różnic w wykształceniu litologicznym 
i składzie petrograficznym. 



Osady tria!su dolnego obszaru przedsudecklego III 

Po północnej stronie grzbietu Lublińca podłoże piaskowca pstrego stanowią utwory dewonu, karbonu dolnego i cechsztynu (fig. 1). Obecny zasięg cechsztynu uwarunkowany został przez procesy denudacji w okresie ruchów fazy palatynackiej. Z analizy profili cechsztynu wynika, że przy-najmniej osady cyklotemu Werra, charakteryzujące się największym roz-przestrzenieniem, nie obejmowały pierwotnie swoim zasięgiem tylko pasma leżącego między Lublińcem i Ślęzanami. Zaznaczające się na przełomie cechsztynu i pstrego piaskowca ruchy fazy palatynackiej spowodowały wypiętrzenie strefy Więcki - Wołczyn oraz obszaru północno-wschod-niego obrzeżenia Górnośląskiego Zagłębia Węglowego, którego północną krawędź stanowi grzbiet Lublińca. Strefa położona między Więckami a Wołczynem z początkiem piaskowca pst'Tego dolnego zosltała pozbawiona osadów cechsztynu, przy czym naj silniej wynoszone były w tym okresie rejny: Więcek, Wołczyna i Szymonkowa. Na południe od tej str1efy, w rejonie Dankowice - Wojciechów i Leśna - Wężowice utworzyły się wąs-· kie obniżenia morfologiczne, w których zachowane są przypuszczalnie klastyczne osady cechsztynu. Wniosek taki można wy.sunąć na podstawie' analizy profilów otworów: Leśna, Wojciechów IG-l i Dankowice IG-l. W profilach tych hezpośrednio na karbonie dolnym spoczywa kilkunastometrowa warstwa iłowców brunatnoczerwonych. W otworze Wojciechów IG-l wśród iłowców występują gruzły i przerosty dolomitu ilastego i rnułowca wapnistego. Iłowce te korelują się z iłow,cami brunatnoczerwonymi w otworze Leśna (fig. 2). \V części wschodniej obszaru przedsudeckiego nie stwierdzono dotychczas w spa"gu czerwonego spągowca lub pi,askowca pstrego dolnego osadów o podobnym wykształceniu litologicznym. Najprawdoopdobniej iłowce brunatnoczerwone repr,ezentują brzeżną fację cechsztyńskich utworów węglanowych cyklotemu Werra. 
W okresie ruchów fazy palatynackiej naj silniej wypiętrzona była strefa grzbietu Lublińca. Skały karbonu dolnego, dewonu i starszego paleozoiku budującego ten grzbiet uległy intensywnym procesom denudacji. Z przerobionych skał powstały u podnóża północnego skłonu grzbietu osady zlepieńcowo-piaskowcowe dolnego triasu. W otworze Kuleje IG-1 na utworach karbonu dolnego spoczywa kompleks piaskowców z wkładkam.i iłowców oraz zlepieńców (940,0 m - 876;0 m), miejscami głazowych, złożonych z na ogół słabo obtoczonych ułam,ków piask,owców szarogłazo-· wych, mułowców, iłowców oraz mniej licznych okruchów i otoczaków skał węglanowych,metam,orficznych i wulkanogenieznych. 'vV zlepieńcach powszechne jest również występowanie żwirów kwarcowych. P,odobne wykształcenie litologiczne piaskowca pstrego dolnego obserwujemy w profilu przy czym, jak już wspomniano poprzednio, na karbonie dolnym występuje tu warstwa Eowców brunatnoczerwonych (1034,0-1016,0 m), która re'prez,entuje przypuszczalnie cechsztyn. VVyższą część profilu, do głębokości 912,0 m, stanowi kompleks piaskowców la1minowanych iłowcem, w części górnej zawierających warstwy i przeławicenia zlepieńców złożonych z różnej wielkości ułamków i ot'Oczaków: piaskow-kwarców, skał węglanowych 'Oraz porfirów felzytowych. P. Assmann (1929) zaliczył warstwy iłowców brunatnoczerwonych oraz kompleks piaskoweowo-zlepieńcowy do utworów czerw'Onego spągowca, zaznaczając jednak, że granica pomiędzy czerwonym spągowcem i przykrywającym go piaskowcem pstrym środkowym jest nieuchwytna. S. Bukowy określa 
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również jako dolnopermskie Gsady zlepieńcowo-piaskowcowe z prGfilu 
'otwGru Kuleje IG-l. 

Analizując jednak poszczególne kompleksy skalne profilów Gtworów: 
Lubliniec IG-l, Kuleje IG-l, Leśna i Wojciechów IG-l możemy stwier
dzić, że warstwy piaskowcowo-zlepieńcowe otworów Leśna 
i Kuleje IG-l mGżna korelować z kompleksem piaskowcowo-zlepieńco
'wyrll piaskowca pstrego dolnego w pr,ofilu Wojciechów IG-l (fig. 2). 

'Kompleks piaskowcowG-zlepieńcowy piaskowca pstrego dolnegG, zbli
żony pod 'względem wykształcenia litologicznego i składu petrograficzne
gG do utworów czerWGnego spągowca, stwierdzono także w profilach 
otworów Rzeki Ślęzany L-l i Biała Wielka IG-l. W profilu otworu 
Rzeki IG-l na częściowo zerodowanych osadach (brak górnych 
ogniw Stassfurt oraz cyklo/temów Leine i Aner) 's'poczywa 
20-metrowy kompleks 'zlepieńcowy złożony z Gtoczaków i ostrokrawędzis
tych ułamków piaskowców szarogłazowych, piaskowców kwarcytowych, 
wapieni, dolomitów, margli i lidytów. Materiał jest słabo wyse
gregowany, ułożenie 'Otoczaków i ułamków skalnych bezładne, a ich wiel
kość zmienna, dochodząca do 7 cm. W profilach otworów Ślęzany L 1 
(Z. Deczkowski, L. Wieigomas, 1963) oraz Biała Wielka IG-l (H. Jurkie
wicz, dokumentacja wynikowa 'Otworu) sp'Oczywające na dewonie 'Osady 
.zlepieńcowe zaliczGne zGstały do permu. 

W prGfilu Ślęzany na utworach dewonu zlepieniec 
(1009,0 m - 969,2 m) złożony z otoczaków ciemnoszarych i vviś-
niowobrązowych, łupków ilasto-piaszczystych oraz ułamków skał wulka
nogenicznych. W dGlnej części średnica otoczaków dochodzi do 10 cm, 
przy czym ku górze profilu wielkość otoczaków zmniejsza się stopniowo 
i pojawiają się przewarstwienia piaskowców drobnoziarnistych G pozio

uławiceniu, rniejscami zawierających liczne blaszki muskowitu. 
zlepieńców notuje się udział dyskoidalnych 

otoczaków łupku ilasto-piaszczystego, a w górnej profilu - znaczną 
0-0mieszkę otoczaków kwarcu. Z analizy triasu dolnego między 
Slęzanami a Mili anO'w em. wynika, że opisane w okresie 
piaskowca pstrego środkowego 3). 

W profilu otworu Biała Wielka IG-l na dewonie spoczywa 
-S5-metrowy kompleks zlepieilCów na ogół ze 

obtocz:onych ułamków piaskowców, wapieni 
krystalicznych, kwarców Graz zVlietrzałych melafirów. Powyżej zlepień-
ców leży seria osadów (1405,0-1295,0 m) w dolnej 
,części przez GkołG 18-metrową warstwę brunatno-
wiśniowych i szarozielGnawych, na których z kolei spoczywa 22-metrowa 
warstwa zlepieńców złożonych z ułamków 
wych Graz mułowców brunatnowiśniowych. W 

się miejscan1.i pr,zewarstwienia mułowców 
piaszczystych z Hcznym muskowitem. Górną 

lTIułowce szaroróżowe, wapniste, z prze'wars·twiel1ia.mi 
drobnoziarnistych z muskowitem. 

H. Jurkiewicz zalicza dolny kGmpleks 
uważając, że wykształceniem litologicznym "'r.! ..... ".HT ...... rl 

,ślachowickim. leżącą serię 

do dolnego permu, 
on zlepieńcom my

'z;e zlepieńcami 
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węglanowymi traktuje natomiast jako niekompletnie rozwinięty ce,ch
sztyn. W utworach tych nie stwierdzono żadnych szczątków organicznych. 

Wykształcenie litologiczne oraz skład petrograficzny zlepieńców nie 
może jednak stanowić podstawy do okr,eślenia ich wieku. Najlepszym t,ego 
przykładem są profile otw'Orów Laskowice Oławskie 1G-1 i IG-2, w któ
rych występują zlepieńce >czerwonego spągowca zawierające ułamki gnej
sów, łupków kwarcytowych, kwarcytów, kwarców, skaleni, wapieni, doJ.o
mitów i iłowców. W profilach tych podobny skład mają warstwy zlepień
ców piaskowca pstrego dolnego, przy C'zJ1m te 'Ostatnie oddzielone od 
czerwonego spągowca osadami cechsztynu. Analizując 
triasu w Ślęzany - Milianów stwierdzamy, że dolny 
zlepieńców Biała Wielka 1G-1 leży na dewonie środkowym, 
na tomiast na częściowo ściętych osadach 

warstw nie możemy przyj ąć, 
be~~D()Sr~=drlao na karbonie dolnym spoczywają 

Werra, a młodsze ,Art.,..." "T7~ 

n,rU1,nTr'h (fig. 3). Dolny .. "''-'J, ........... '- .. "..., ____ ,_' ___ _ 

więc korelować 

8 
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wkładkami i soczewkami skał węglanowych. Osady mają przewaznIe 
barwy pstre, brunatnoczerwone, niekiedy z szarozielonawymi odbarwie
niami i obfitują w liczne blaszki łyszczyków. W pobliżu północnego skraju 
grzbietu Lublińca miąższość osadów piaskowca pstrego dolnego nie prze
kracza 170 m. (fig. 2, 3). Zmienną miąższość utworów tego kompleksu (od 
kilkudziesięciu do ponad 100 m) notujemy w 'Obrębie wyniesień pal,eo
morfologicznych podłoża, w str'efie Więcki - Wołczyn. W sąsiedztwie 
tych wyniesteń omawiane osady charakteryzują się ponadto znaczniejszym 
udziałem materiału gruboklastycznego. W paśmie leżącym na północ od 
Wielunia miąższ'Ość piaskowca pstrego dolnego wynosi około 300 m. 

Piaskowiec pstry śDodkowy występuj.e na 'dbszarze grzbietu Lublińca 
tylko w rejonie Slęzan. Jak już wspomniano, do utworów powstałych 
w tym 'Okresie należy zaliczyć kompleks zlepieńców, który w profilu 
Slęzany L1 spoczywa na dew'Onie górnym i graniczy w stropie z typo
wymi osadami retu (fig. 3). Zlepieńce te tw'Orzyły się w pobliżu linii brze
gowej zbiornika, gdyż w ich składzie przeważają otoczaki o kształtach 
dyskoidalnych. Na uwagę zasługuj e fakt, że dolna część zlepieńców zło
żona jest głównie z otoczaków wapieni pochodzących z przerobionych 
osadów dew'Onu, stanowiących w tym rejonie bezpośrednie podłoże pias
kowca pstrego. Górna część natomiast składa się z na przemianległych 
warstw piaskow'ców drobn'Oziarnistych i zlepień,ców piaszczystych, w któ
rych dominują toczeńee szarobrązowych łupków ilastych oraz otoczaki 
kwarcu. Piaskow,ce zawierają na ogół znaczną domieszkę muskowitu oraz 
wykazują poziome uławicenie. W icałym kompleksie zlepieńców stwierdza 
się 'Obecność nielicznych ułamków i 'Otoczaków skał wulkanogenicznych 
dochodzących do 5 cm średnicy. W profilu Ślęzany LI granicę :rniędzy re
tem a piaskowcem pstrym środkowym należy traktować jak'O umowną, 
gdyż nie moż,emy wykluczyć, że część omawianeg'O kompleksu zlepieńców' 
odpowiada· dolnym ogniwom retu. 

W strefie między linią Rzeki - Wojciechów na południu, po linię 
Więcki - Aleksandrów na północy miąższość piaskowca pstrego środko,... 
wego waha się w granicach 100m. Są to przeważnie piaskowce kremow,e, 
brunatnoczerwone, od drobnoziarnistych do gruboziarnistych, z d'Ość czę
stylni soczewkami żwirku kwarcoweg'O, z pojedynczymi wkładkami, lami
nami i tocz,eńcami iłowca brunatnoczerwoneg'O. W części str'Opowej wy
stępuje tu nieznacznej miąższości seria ilasto-muł'Ow'c'Owa, przeważnie 
ciemnoszara, sporadycznie tylko z barwami brunatn'Oczerwonymi, pod
rzędnie z wtrąceniami piaskowca, z florą, esteriami i charakt'erystycznymi 
dla tej serii megasporami. 

W kilerunku północnym 'Od Aleksandrowa dość szybko wzrasta miąż
szość piaskow,ca pstrego środk'Ow,ego (280 m w rejonie Barczewa) i jedno
cześnie zmienia się jegowykształoenie litologiczne. Przede wszystkim 
wzrasta udział materiału ilastego oraz pojawiają się utwory węglanowe 
w postaci dość licznych dolomitycznych, rozproszonych wśród piaskow
ców oolitów lub też dolomitów oolitowych, w których spągu spotyka się 
małża Gervilleia murchisoni G e i n. W części północnej szczególnie silnie 
rozbudowana jest seria ilasto-mułoweowa, ciemnoszara, z licznymi este
riami i florą. W rejonie Barczewa osiąga ona ,miąższość około 100 m. 

Górny piaskowiec pstry nie wykazuje na całym obszarze zasadniczych 
zmian w wykształceniu litologicznym, a j ego miąższość waha się od około 
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Fig. 2. Ko['ela,cja ~lrtOiStT'atygra[iczna wybr1anydl otworów z południowej częśd monokliny przedsudeokiej 
Lithostr.atigraphkaJ clOirrelatirOn Df sorne s,ele'c'ted bore hDle:s f!l"lom the 'southern part of the Fore-Sudet1,c ffiiOiJ:1oc1ine 
1 - ilawie'c; 2 - mUłowi,8C; 3 - piask,owie'c; 4 - piaSkowiec wapnisty; 5 - żwirowiec; 6 - zlepieniec; 7 - iłowiec dolomityczny, 
Ił - ma,rgiel; 9 - dolomit; 10 - walpień: 11 - anhydryt; 12 - toczeńce ilaste 
1 - claYSltones 2 - siltstones; 3 - s'andstoncs; 4 - c'alcareous sandstones; 5 - gravelstones; 6 - conglomerateSj 7 - dolomitic clay-
stones; 8 - m,aLrls; 9 - d<>lom1tes; 10 - limestones; L1 anhydritesj [2 - c'lay 'halls 
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80 'm na południu, w rejonie wyniesienia Lubliń'ca, do 150 m na północy, 
w głębszych partiach zbiornika. Rozpoczyna się on zawsze serią detry
tyczną, powyżej której występują osady węglanowo-siarczanowe z liczną 
Costatorią costata Z e n k. 

Zakłiad 'Geologii rstruktur Wgłębnych 
Instytutu Geologieznego 
WaTsz,awa, ul. lRakowie:c.ka 4. 
Nadesłano dni,a 4 c.z'erwca 1973 r. 
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36IIrHeB P;E'tIKOBCK11, 11p::ma r AEBCKA 

llECQAHO-KOHrJIOl\ffiPATOBhIE OTJIO:IKEHIDI HI1:IKHErO TP11ACA 103 ąACm 
llPE.n;Cy.n;ETCKOM TEPP11TOPHM 

Pe3IOMe 

rJIaBHOH rrp06JIeMOH, 3aTpOHYTOH B CTaTI:,e, aBJJaeTCH B03paCT rreC"'laHO-KOHrJJOMepaTOBbIX 

KO:MIDIeKCOB, 3aJIerarorn;l'IX HerrocpeAcTBeHHO Ha OCHOBaHl'Il'I 60JJee ,I(peBHeM, "'leM rrepMh, rrepe

Kp:bIThIX OTJIO)I<eHl'I5lMl'I p3Ta IIJIM cpeAHero rreCTporo rreCqaHIIKa II "'laCTO OTHOClIl\1J,lX K KpaCHOM)' 

JIe2KHIO. 

B I02KHOH "'laCTII TeppIITOpIIll' B rraJIeOMop4;lOJIOrIIII OCHOBaHIIa rreCTporo rreCqaHMKa OTMe

"'laeTC5! "'leTKO Oqep"'leHIThID: Mop4;lOJIOrll'qeCKl'I:lI xpe6eT JIro6mmu;a (4;lll'r. 1). lloPOAhI Hl'I2KHerO 

Kap6oHa, AeBOHa II CTaprnero rraJIe0305(, II3 KOTOphlX OH COCTOl'IT, rrOCJIe rrepMlI rrO,1J;BeprJJIICb 

HHTeHcll'BHoH ,I(erry,I(aU;IIII. 113 pa3pyrneHHblx rropo,n; y rrO,1J;H02Kha xpe6Ta 06pa30BaJIHCb rreC"'laHO-
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-KOHI'JIOMepaTOBble OTJIO)l(eHH5! HIDKHerO TpHaCa. MecTaMH Ha OTJIO)l(eHH.sIX nepMH, HO rro,D; TpHa

COM, 3aJIeraeT nJIaCT KOpFl'meBbIX arreBpOJUITOB, KOTopbrn BepO$lTHO OTHOCHTCH K u;exnITeHHy 

(qmr. 2). 
TIeC'IaHO--KOHI'JIOMepaTOBbrll KOMITJIeKC HlI)l(HerO necTporo rreC'IaHHKa, 6JIH3KnH rro rreTpo

rpaQ>H'IeCKOMY COCTaBY K OTJIO)l(eH:ruIM KpacHoro JIe)l(H$l, OTMe'IeH TaK)l(e B CKBa)l(lIHaX )KeKH 

Hr-I, CJIeH3aHbI JI-I H b5IJIa BeJIbKa Hr-l (<PET. 1 H 3) . 
.D:eTaJIbHbrn aHaJIH3 pa3pe30B CKBa)l(HH H cpaBHeHHe C 60JIee rrOJIHbIMH pa3pe3aMH, B KOTOPbIX 

COXpaHHJIHCb u;exillTeiffioBble OTJIO)l(eHHH, rrpHBO,1J;HT K BbIBO,n:y 0 TOM, 'ITO OIIECaHHble OTJIO)l(eHH5I 

06pa30BaJIHCb B rrepHO,n: rreCTporo rreC'IaHHKa. 

JIHTOJIOrIPleCKOe CTpOeHF!e H rreTporpa<PH'IeCKrrH COCTaB KOHI'JIOMepaTOB He MO)l(eT 5IBJIHTbC5! 

OCHOBO:0: ,D;JI5I orrpe,n:eJIemm lIX B03paCTa. JIY':IilllIM npHMepOM 5IBJUUOTC$l pa3pe3bI CKBa)l(HH B 

OKpeCTHOCT5!X JI5!CKOBlIU; OJIaBCKHX, B KOTOPbIX 3aJIeraIOT KOHrJIOMepaTbI KpaCHoro JIe)l(IDl H 

rrecTporo rreC'IamIKa C IIOXO)l(lIM rreTporpa<pH'IeCKHM COCTaBOM. 06a 3TH pa3HOB03paCTHble KOHTno-

MepaTOBhle IWMIIJIeKCbI pa3,n:eJIeHbI cY;ITh(pa1m()-K:ap~JOJ:raJrm,IMH OTJIO)KeHH5!MH u;eXllTeiffia. 

Zibigniew DEOZKOWSKI, Irrena GAJEiWSKA 

THE TRIASSIC 
SOUTH-EASTERN 

Summ y 

THE 

'adlde dealls with the problem <O'f the age of the sandstone-,conglomerrate 
oomplexes found to occur limmedia'teJ:y on the basem'ent ;older than the Permian, and 
overJJain with Roeth:i:an or the BUTI!tlsandstedn deplOlsHs, refer
red to the Rrotliegendes. 

In 

in its petrographical 
tered bore IG 1, 

The analy.sis of the 
with thOls'e 'chaTacterized 

preserved, lead to aconc1usion 
at the BUlnit:sandstein periOid. 

Botih 
merrate:s cannot represent .a basils best 
ex,amples serve herre the Lask,oJWke 
Olaw'skie, age lOiocur,cha-
r,acter:iz,ed by the ,simtilar petrog'rlaphk 'oompOIsition. tWIO ,c:ornglome·r;ate 
plexe:s of different age are selParated with the sulp:hate-carbonate deposits of the 
Zechstein. 


